



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กหน้าสำนักงานหลังใหม่ หมู่ที่ ๕ ตำบลวังม่วง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง อำเภอวังม่วง จังหวัดสระบุรี

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง จะดำเนินการโครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กหน้าสำนักงานหลังใหม่ หมู่ที่ ๕ ตำบลวังม่วง อำเภอวังม่วง จังหวัดสระบุรี เป็นค่าลานคอนกรีต ขนาดกว้างเฉลี่ย ๓๐ เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า ๒๙.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทลานคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า ๘๗๐ ตารางเมตร พร้อมเสาธงขนาด ๓.๕x๓.๕ เสาสูง ๑๘ เมตร พร้อมรางระบายน้ำตัววี รางตัน (ตามแบบและประมาณการ ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง พร้อมจัดทำป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย) โดยราคากลางของงานก่อสร้างในครั้งนี้เป็นจำนวนเงิน ๙๒๐,๐๐๐ บาท (-เก้าแสนสองหมื่นบาทถ้วน-) ตามรายละเอียดแนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายมานะชัย สุนันตา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กหน้าสำนักงานหลังใหม่ หมู่ที่ ๕ ตำบลวังม่วง อำเภอวังม่วง จังหวัดสระบุรี / หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๒๐,๐๐๐ บาท (-เก้าแสนสองหมื่นบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป เป็นค่านาคอนกรีต ขนาดกว้างเฉลี่ย ๓๐ เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า ๒๙.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทลานคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า ๘๗๐ ตารางเมตร พร้อมเสาธงขนาด ๓.๕x๓.๕ เสาสูง ๑๘ เมตร พร้อมรางระบายน้ำตัววี รางตั้ง (ตามแบบและประมาณการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง พร้อมจัดทำป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ เป็นเงินจำนวน ๙๒๐,๐๐๐ บาท (-เก้าแสนสองหมื่นบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ พร. ๔
 - ๕.๒ แบบ พร. ๕
 - ๕.๓ แบบ พร. ๖
 - ๕.๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. ส.ต.ท.ศิริศักดิ์ หอมรีน	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง	เป็นประธานกรรมการ
๒. นางสาวกิติมาภรณ์ คงชาญแพทย์	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	เป็นกรรมการ
๓. นางสาวกัญญาภัทร รัศมี	ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ	เป็นกรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กหน้าสำนักงานหลังใหม่
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านวังงาม ต.วังม่วง อ.วังม่วง จ.สระบุรี
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างอาคาร	920,138.90	
2	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างทาง		
3	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม		
4	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างชลประทาน		
ฯลฯ.....		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	920,138.90	
	ราคากลาง	920,000.00	
		(เก้าแสนสองหมื่นบาทถ้วน)	

.....ผู้ประมาณการ

(นายโยธิน ปานช้าง)

ผอ.กองช่าง อบต.มวกเหล็ก

ส.ต.ท.....เห็นชอบ

(สิริศักดิ์ หอมริน)

ปลัด อบต.วังม่วง

.....อนุมัติ

(นายมานะชัย สุนันทา)

นายก อบต.วังม่วง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กหน้าสำนักงานหลังใหม่

ลักษณะงาน

ลานคอนกรีต ขนาดกว้างเฉลี่ย 30.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 29.00 เมตร ทนแรงเสียด 0.15 เมตร
 หรือมีพื้นที่ลานคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 870 ตร.ม.พร้อมเสาตรงขนาด 3.5x3.5 เมตรสูง 18 ม.
 พร้อมรางระบายน้ำค้ำวี รางสั้น
 หมู่ที่ 5 บ้านแจ้งงาม ต.วังม่วง อ.วังม่วง จ.สระบุรี

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 5 บ้านแจ้งงาม ต.วังม่วง อ.วังม่วง จ.สระบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

คำนวณราคากลางโดย

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
งานเทาลานคอนกรีต									
1	งานลงลูกรังพร้อมตัดกับแนบ	79.00	ลบ.ม.	364.00	28,756.00	55.12	4,354.48	33,110.48	
2	งานลงหินคลุกกับแนบ	48.00	ลบ.ม.	280.00	13,440.00	55.12	2,645.76	16,085.76	
3	ทรายหยาบ	43.50	ลบ.ม.	432.00	18,792.00	99.00	4,306.50	23,098.50	
4	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	130.50	ลบ.ม.	2,112.00	275,816.00	327.00	42,873.50	318,289.50	
5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- wire mesh 4 มม. @ 0.20 m.	870.00	ตร.ม.	35.00	30,450.00	5.00	4,350.00	34,800.00	
6	งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ไม้แบบ	2.83	ลบ.ฟ.	403.00	1,139.48			1,139.48	
7	- ค่าแรงทำไม้แบบ	8.70	ตร.ม.			110.00	957.00	957.00	
8	ตะปู	2.18	กก.	56.07	121.95			121.95	
9	วัสดุทรายต่อ ยางแอสฟัลท์ผสมทราย	144.00	ม.	7.00	1,008.00	2.10	302.40	1,310.40	
1	งานโครงสร้างวิศวกรรมเสารอง								
	- ขุดดินฐานรากและถมคัน	5.00	ลบ.ม.			142.00	710.00	710.00	
	- ทรายหยาบรองพื้น	14.00	ลบ.ม.	455.61	6,378.54	104.00	1,456.00	7,834.54	
	- คอนกรีตหยาบ	1.00	ลบ.ม.	1,808.42	1,808.42	327.00	327.00	2,135.42	
	- คอนกรีตโครงสร้าง	16.00	ลบ.ม.	1,901.00	30,416.00	419.00	6,704.00	37,120.00	
	- ไม้แบบ	35.00	ตร.ม.	406.00	14,210.00	139.00	4,865.00	19,075.00	
	- เหล็กเส้นกลม SR 24 Ø 6 มม.	0.1650	ตัน	25,887.00	4,271.36	4,400.00	726.00	4,997.36	
	- เหล็กข้ออ้อย SD 30 Ø 16 มม.	0.5430	ตัน	26,056.00	14,148.41	3,800.00	1,954.80	16,103.21	
	- ลวดผูกเหล็ก	5.00	กก.	38.00	190.00			190.00	
	- เหล็กตะแกรง Wire mesh	15.00	ตร.ม.	40.00	600.00	5.00	75.00	675.00	
	- ตะปู	5.00	กก.	56.07	280.35			280.35	
2	งานสถาปัตยกรรม								
	งานผนังและตกแต่งผิวผนัง								
	- ผนังก่ออิฐบล็อก	25.00	ตร.ม.	150.00	3,750.00	77.00	1,925.00	5,675.00	
	- ผนังฉาบปูนเรียบ	13.00	ตร.ม.	118.00	1,534.00	87.00	1,131.00	2,665.00	
	งานพื้น								
	- งานปูกระเบื้องพื้น+ผนัง	21.00	ตร.ม.	350.00	7,350.00	150.00	3,150.00	10,500.00	
	- งานราดสแตนเลสตลอดยาว ๒ 1.5 "พร้อมหัวบัวทอง	8.00	เมตร	3,500.00	28,000.00			28,000.00	
4	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร								
	- ตู้ควบคุมระบบไฟฟ้า	1.00	ชุด	5,500.00	5,500.00	500.00	500.00	6,000.00	
	- ชุดหลอดไฟตกแต่งเสาธง	8.00	ชุด	1,000.00	8,000.00	150.00	1,200.00	9,200.00	
	- ค่าแรงเดินสายไฟ	1.00	L.S			3,000.00	3,000.00	3,000.00	
	- สายไฟ + อุปกรณ์เบ็ดเตล็ด	1.00	L.S	2,500.00	2,500.00			2,500.00	
5	งานวางวิธีติดตั้งคสล. กว้าง 50 ซม. สูง 10 ซม. ยาว 100 ซม								
	- วางวิธีติดตั้งคสล. กว้าง 50 ซม. สูง 10 ซม. ยาว 100 ซม	70.00	ชุด	550.00	38,500.00	100.00	7,000.00	45,500.00	
6	งานไม้ติด F								
	- เสาธงไฟเบอร์กลาส รุ่นโมเดิร์น (เชือกภายในเสา)พร้อม	1.00	ชุด	90,000.00	90,000.00		0.00	90,000.00	
	อุปกรณ์ติดตั้ง สูง 18 เมตร								
รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน								631,073.95	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

สืบสำราจโดย.....
 (ศิริศักดิ์ หอมรื่น)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

.....
 (นางสาวกิติมาภรณ์ คงชาญแพทย์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

กัญญาภรณ์

.....
 (นางสาวกัญญาภัทร รัศมี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

26741 20,000

26741 20,000 3000

16/5/10

16/5/10